\® J )|
Nr.

No. @2~ /1 0/01- 00 (£89 )26 |

R Data.
Republika e Kosovés| pata 29 . Of. 2926 ‘ Komuna Skenderaj
Republika Kosova |~ S ] Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Procesverbal nga Diskutimi Publik pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar
me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés
01.08.2025.

Data: 17.04.2026
Ora: 10:30
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal t& Komunés sé& Skenderajt

Té& pranishém: Nénkryetari i Komunés, z. Fadil Nura; Albinot Mehmeti, kryesues; Antigona
Maliqi, anétare; Ilmi Kabashi, anétar; Kreshnik Smakiqi, anétar; Ramadan Aruqi, anétar.

Albinot Mehmeti: I nderuar Nénkryetar, t& nderuar té pranishém, qytetaré, ju njoftoj se Kryetari
i Komunés e ka formuar Grupin Punues pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025. Me daté
08.04.2026 kemi publikuar njoftimin publik n& ueb-fagen e Komunés pér realizimin e konsultimit
publik, Po ashtu e kemi publikuar draft-rregulloren pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t&€ datés
01.08.2025. Plotésim-ndryshimi parasheh ndryshimin e nenit 11, paragrafét 6, 7, 8 dhe 9 t&
Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t&
datés 01.08.2025. Nése dikush ka ndonjé vérejtje apo sugjerim, mund t& na kontaktojé edhe n&
email-at Albinot.Mehmeti@rks-gov.net dhe Besiana.thaci@rks-gov.net , por propozimet mund
t’i jepni edhe sot né kété diskutim publik.

Tani fjalén e ka edhe Nénkryetari.

Fadil Nura: Faleminderit, kryetar i komisionit. Atéheré, mé& lejoni qé€ t’ju uroj miréseardhje
qytetaréve dhe miréseardhje t& vecantd pérfaqésuesve t& kompanive transportuese. Mir€ se keni
ardhur. Lidhur me procedurén e rregullt ligjore pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa,
Tarifa dhe Gjoba, e cila adreson ¢éshtjen e taksave té stacionit tashmé t& funksionalizuar, kemi



sigurisht edhe taksa t& tjera qé jané bazé e rregullores, por pér té cilat nuk jané béré propozime nga
drejtorité pérkatése, p.sh. taksat e lokaleve té ndryshme. Ndérsa sot e kemi diskutimin pér tarifat e
stacionit t€ autobuséve. Ne po e ndjekim procedurén e rregullt pér plotésim-ndryshimin, ashtu si¢
e parasheh ligji. Propozimet q€ do t’i marrim nga qytetarét do t& merren pér bazg dhe t& gjitha kéto
do t’i adresojmé né Kuvendin e Komuné&s. Pastaj, Asambleja, me shumicé votash, vendos pér
tarifat t€ cilat aplikohen nga data e hyrjes né& fuqi t& ploté€sim-ndryshimit t&€ Rregullores pér Taksa,
Tarifa dhe Gjoba. Uné kam mbajtur njé takim, shkurtimisht, me pérfagésuesit e kompanive
transportuese. Q&llimi &shté qé t& mos i ngarkojmé. Do t’i marrim edhe opinionet e qytetaréve dhe
bashkérisht té& vendosim njé tarifé e cila &shté e pranueshme, né kuptimin e interesit t¢ Komunés,
interesit t& kompanive, por edhe né interes té qytetaréve. Para sé gjithash, ky &shté qéllimi yn& i
pérbashkét: t& mos vendosim tarifa pa konsultim publik, si me kompanité ashtu edhe me qytetarét.
Pa humbur kohg, i kemi anétarét e komisionit dhe po e hap debatin. Secili q& ka arsyeshméri né
kérkesat apo propozimet e veta, ¢farédo qé ka, ne i marrim pér bazé si komision, né ményré qé
procedura t& procedohet né seancén e kétij muaji qé vjen. Pastaj, asamblistét, pérkatésisht Kuvendi,
gshté akti final qé do t& votojé. Sigurisht, e kemi edhe Komitetin pér Politik dhe Financa, i cili jep
rekomandimet e tij, po ashtu edhe asamblistét, t& cilét jané t& zgjedhurit e popullit. Por e gjithé kjo
ka pér géllim gé transportuesit, pérkatésisht ofruesit e shérbimeve, t& pajtohen. Atéheré mund te
fillojm me propozimet apo kérkesat pér kété diskutim publik.

Isak Shala: Faleminderit te gjithéve pér pérkrahje por na kemi biseduar me kryetarin dhe kemi
mart gmimorén e Mitrovicés dhe Drenasit ku Mitrovica e ka 2 euro Mitrovicg - Prishtiné né qofte
se bazoheni kétu po ashtu dhe Drenasi e ka 2 euro Drenas — Prishting edhe tjetra pengese &shté
kombit ilegal.

Albinot Mehmeti: Ne, si Grup Punues, kemi béré hulumtime pér tarifat t& cilat aplikohen né&
komunat e tjera. Pér shembull, kemi vizituar Komunén e Mitrovicés, ku tarifa n€ relacionin
Mitrovicé — Prishting ishte 3 euro. Po ashtu, na njoftuan se jané né& pritje t&€ ndérrimit t&€ rampés
hyrése, duke kaluar né rampa digjitale, dhe se do ta rishikojn&€ ¢gmimoren ekzistuese.

Fadil Nura : Nése me lejohet pak me u ndérlidh me ¢éshtjen e kombit ilegal &shté njé problematiké
ge jemi duke e vazhduar me ritém pa u térhequr si pas Drejtorisé s& Inspektoratit jan€ duke
vazhduar me i ndalé dhe kemi arritur mé i ndalé por ka puné ende dhe e kemi obligim.

Zeqir Syla: A ka mundési keté rregullore tarifat ti shpjegosh ?

Albinot Mehmeti : Tarifat ekzistuese deri mé tani jané kéto, ndérsa pas pranimit t& propozimeve
nga ana juaj dhe qytetareve bashkarishté do t& vendosim tarifat e reja.

11.6 Autobusét e relacionit urban:
*Autobusét Mbi 28 ulése nga 2.5 Euro né
* Autobusét Deri 28 ulése nga 2 Euro né

* Autobusét Deri 18 ulése nga 1.5 euro né

11.7 Autobusét ¢ relacionit ndér-urban dhe periferi:



*Autobusét Mbi 28 ulése nga 2 Euro né

* Autobusét Deri 28 ulése nga 1.5 Euro né

* Autobusét Deri 18 ulése nga 1 Euro né

11.8 Vetura /Automjetet deri né 3.5 ton€ nga 1 Euro
11.9 Vetura /Automjetet mbi n€ 3.5 ton€ nga 2 Euro

Faton Veliu: Pér kombi ilegal njé rendési mé t& veganté t& kombit ilegal si piké& kryesore ¢ kané
méngjesin dhe mbrémjen nga ora 5:30 dhe mbrémje.

Fadil Nura : Té& gjitha informacionet i kemi vetém na duhet pak m& shumé koh& sepse ligjérisht
nuk kane té drejté dhe mé keté pjesé do t&€ merremi ne.

Zeqir Syla : Pér ne ge i kemi linjat né fshatra po e shohé si ¢gmim t& larté rritjen e kétij gmimi 2.50
euro i cili gmim &shté i pa pérballueshém.

Fadil Nura : Sidhe ju njoftoj se, pér tarifat e parkingut pas orarit t& punés s& linjave t& transportit,
nuk do t’ju vendosen tarifa té tjera.

Albinot Mehmeti: Ju faleminderit pér pjesémarrjen.




